
COMUNE DI BISACQUINO
(CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO)

DETERMINAZIONE SINDACALE

N.      21      del    18-07-2022   .

OGGETTO: NOMINA DEI CONSIGLIERI COMUNALI COMPONENTI DELL'ASSEMBLEA
DELLUNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL SOSIO".

L’anno  DUEMILAVENTIDUE il giorno  DICIOTTO del mese di LUGLIO nel proprio ufficio il sottoscritto PROF. DI
GIORGIO TOMMASO FRANCESCO SINDACO

Vista L’allegata proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento;

Visto il vigente O.R.EE.LL.;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente statuto comunale;

DETERMINA

Di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. 30/04/91 per le motivazioni di fatto e di diritto·
esplicitate in narrativa;

Il Sindaco
Prof. Di Giorgio Tommaso Francesco

(Sottoscritto con firma digitale)

IL SINDACO

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



Del Comune di Bisacquino, neo eletto a seguito delle elezioni del giorno 12 Giugno 2022, in virtù della
competenza che gli deriva ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della L.R. n.7/92 e s.m.i.:

PREMESSO:
CHE i Comuni di Bisacquino, Prizzi, Chiusa Sclafani, Giuliana e Palazzo Adriano, con atti dei rispettivi
Consigli Comunali con i quali sono stati approvati l’Atto Costitutivo e lo Statuto, si sono costituiti in
Unione ai sensi dell’Art. 32 del T.U.E.L.267/2000, unione denominata “Valle del Sosio”;
CHE l’art. 8 dello Statuto dell’Unione prevede la nomina da parte del Sindaco di 3 Consiglieri
Comunali, con le seguenti modalità:

- due consiglieri designati dalla maggioranza consiliare;
- un consigliere designato dalla minoranza consiliare;

CHE ai sensi del comma 4 del citato art.8 dello Statuto, l’Assemblea dell’Unione viene integrata dai
nuovi rappresentanti, ogni qualvolta si procede alle elezioni Amministrative nei Comuni aderenti;
CHE, al fine, con deliberazione n. 23 del 12.07.2022, il Consiglio Comunale, ha designato quali
componenti dell’Assemblea dell’Unione dei Comuni “Valle del Sosio” i sigg. consiglieri:
La Sala Luigi e Canzoneri Salvatore in rappresentanza della maggioranza consiliare;-
Gaudiano Vito Giovanni in rappresentanza della minoranza consiliare;-

VISTI:
L’art. 32 del D.lgs 267/2000, applicabile nell’ordinamento della Regione Sicilia, per effetto del-
rinvio dinamico operato, art. 37 L.R. 7/92;
Lo Statuto Comunale;-
Lo Statuto dell’Unione;-

DETERMINA

DI NOMINARE, quali componenti dell’Assemblea dell’Unione dei Comuni “Valle del Sosio”, i sigg.ri:
La Sala Luigi e Canzoneri Salvatore in rappresentanza della maggioranza consiliare;-
Gaudiano Vito Giovanni in rappresentanza della minoranza consiliare, giusta designazione-
effettuata dal Consiglio comunale con deliberazione n. 23 del 12.07.2022;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento ai consiglieri interessati;
DI DARE MANDATO al Segretario Comunale di comunicare all’Unione dei Comuni “Valle del Sosio” i
nominativi dei consiglieri individuati.

Bisacquino, lì Il responsabile
Prof.

(Sottoscritto con firma digitale)

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:


